64 • DIÁRIO OFICIAL N° 33860 Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

P O R T A R I A N° 1 2 7 / 2 0 1 9 / M P C / P A

A Procuradora-Gera l de Contas , no uso de s u a s atribuições legais,

C O N S I D E R A N D O o Memorando n° 0 0 6 / 2 0 1 9 - G F R C , de 16 / 04 / 2019 , do

Procurador de Con tas Fel ipe Rosa Cruz (Protocolo n° 2 0 1 9 / 1 7 4 5 1 0 ) , pelo

qual requer, para o período de 2 4 / 0 6 a 1 4 / 0 7 / 2 0 1 9 , os 2 1 (v i n te e u m )

dias r emanes c en t e s d a s férias do exercício 2 0 1 8 , que fo ram in ter rompidas

pela PORTARIA N° 327/2018/MPC/PA, de 2 3 / 1 0 / 2 0 1 8 ; e

CONS IDERANDO o a r t . 16 da Le i Comp l emen ta r n° 0 9 / 1 9 9 2 , com a reda

ção dada pela Lei Comp l emen ta r n° 1 0 6 / 2 0 1 6 ;

R E S O L V E :

Conceder ao Procurador de Con tas F E L I P E ROSA CRUZ , matr i cu la n°

2 0 0 1 9 6 , pa ra o período de 2 4 / 0 6 a 14 / 07 / 2019 , os 21 (v i n te e u m ) dias

r emanes cen t e s d a s Férias do exercício 2018 , que fo ram in ter rompidas

pela PORTARIA N° 327/2018/MPC/PA, de 2 3 / 1 0 / 2 0 1 8 .

Dé-se ciência, publ ique-se e cump ra - s e .

Belém, 22 de abr i l de 2 0 1 9

S I L A I N E KAR INE VENDRAMIN

Procuradora-Gera l de Contas

Protoco lo: 4 2 7 0 4 0

O U T R A S MATÉRIAS

P O R T A R I A N° 1 2 8 / 2 0 1 9 / M P C / P A

A Procuradora-Gera l de Con ta s , no uso de s u a s atribuições lega is ,

C O N S I D E R A N D O o requer imento do se rv i do r cedido I r an Soa r e s dos S a n

tos, datado de 1 5 / 0 3 / 2 0 1 9 (Protocolo n° 2 0 1 9 / 1 1 4 4 1 3 ) , bem como a

Certidão de Tempo de Serviço exped ida pelo Tr ibunal de Contas do Es tado

do Pará e m 1 0 / 0 4 / 2 0 1 9 ; e

C O N S I D E R A N D O a s informações p res tadas pelo Depa r tamento de Gestão

de Pessoas , bem como a manifestação jurídica e x a r a d a nos au tos ;

R E S O L V E :

I - Mandar averbar, pa ra todos os e fe i tos lega is , e m favor do serv idor

cedido IRAN S O A R E S DOS SANTOS , Aud i tor de Contro le Ex te rno - C i

ências Contábeis, mat r i cu l a n° 2 0 0 2 4 4 , o tempo de serviço público de

2.910 (do i s mi l , novecentos e dez ) d ias , p res tados ao Tr ibunal de Con tas

do Es tado do Pará, I B G E e Prefe i tura Municipal de B u e r a r e m a , con fo rme

Certidão de Tempo de Serviço exped ida por aque la Corte de Con tas e m

1 0 / 0 4 / 2 0 1 9 .

I I - E s t a portar ia en t ra e m vigor na da ta de sua publicação, c om efe i tos

f inance i ros re t roa t i vos à competência de fevere i ro de 2 0 1 9 .

Dê-se ciência, pub l ique-se e cump ra - s e .

Belém, 22 de abr i l de 2 0 1 9

S I L A I N E K A R I N E VENDRAMIN

Procuradora-Gera l de Con tas

Protoco lo: 4 2 7 0 4 1

E X T R A T O DE ATA D E R E G I S T R O DE P R E Ç O S

N° DA ATA DE R E G I S T R O DE PREÇOS:

A R P N° 0 4 / 2 0 1 9 / M P C / P A

M O D A L I D A D E D E L I C I T A Ç Ã O : P R E G Ã O E L E T R Ô N I C O

N° 0 3 / 2 0 1 9 - S R P / M P C / P A

Pa r t e s : Ministério Público de Con tas do Estado do Pará e a e m p r e s a V iden

te Construções e Comércio LTDA, CNPJ n° 2 6 . 5 1 7 . 4 9 5 / 0 0 0 1 - 1 4 .

Vigência: 2 3 / 0 4 / 2 0 1 9 a 2 2 / 0 4 / 2 0 2 0

Objeto: R E G I S T R O DE PREÇOS PARA FUTURA aquisição de ma te r i a i s para

manutenção predia l , equ ipamentos de comunicação, para a tender a s ne

ces s i dades de viabilização a comunicação dos membros , se rv ido res e co

laboradores deste Ministério Público de Con tas - MPC/PA.

Item LOTE 04 Quint. Unidade Valor Unitário
(RS)

26 APARELHO TELEFÓNICO COM FIO SEM ID 2C UNIDADE 39,42

27 APARELHO TEL. COM FIO, COM ID. DISPLAY
LED E vTVA-VOZ 20 UNIDADE 78,84

28
APARELHO TELEFÓNICO SEM FIO COM ID E

VIVA-V0Z 20 UNIDADE 102,02

de Pessoas , bem como a manifestação jurídica e x a r a d a nos au tos ;

R E S O L V E :

I - Mandar averbar, para todos os efe i tos lega is , em favor da serv idora

ced ida RENATA DE NAZARETH O L I V E I R A DE F R E I T A S ALMEIDA , Técnico

e m Procurador ia - Matemática, mat r i cu l a n° 2 0 0 2 4 5 , o tempo de serviço

público de 4 . 0 2 5 (quat ro mi l e v in te e c inco) d ias , p res tados à Procurado-

r i a -Gera l do Es tado-PGE/PA, con fo rme Declaração exped ida pela Gerência

de Recu rsos Humanos daque la Instituição em 1 0 / 0 3 / 2 0 1 9 .

I I - E s t a portar ia en t ra em v igor na data de s u a publicação, com efe i tos

f inance i ros re t roat ivos à competência de março de 2 0 1 9 .

Dé-se ciência, publ ique-se e cump ra - s e .

Belém, 23 de abr i l de 2 0 1 9

S I L A I N E K A R I N E VENDRAMIN

Procuradora-Gera l de Contas

Pro toco lo : 4 2 7 0 4 2

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

ADMISSÃO DE S E R V I D O R

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0 1 1 / 2 O 1 9 - M P / P A

OBJETO : Registro de Preços para Aquisição DE AÇÚCAR

HOMOLOGAÇÃO

Tendo e m v i s ta o que cons ta do Processo n° 2 3 5 / 2 0 1 8 - S G J - T A que en se

jou o Pregão Eletrônico n°. 011/2019-MP/PA , empre i t ada por preço glo

bal por i tem, no tipo menor preço e, d iante do ju l gamen to da Pregoeira,

des ignada pela Portar ia n° 9 0 8 3 / 2 0 1 8 - P G J de 2 1 / 0 3 / 2 0 1 9 , homologo o

resu l tado do c e r t ame menc ionado a favor da e m p r e s a aba ixo , para todos

os efe i tos p rev i s tos e m lei:

CNP; l 4 , 6 7 4 . i 6 8 / 0 Q Q l - 9 7 - F O R T E MIX CQMERÇIQ P E A L I M E N T O S LTDA
I t e m 0 1 - Va lor G loba l Anua l R$ 10 .400 ,00

Valor global do c e r t ame : R$ 10 .400 ,00

Encam inhe - se os autos à At iv idade de Licitações para a s providências

pe r t i nen tes .

Belém-PA, 24 de Abri l de 2 0 1 9 .

CÂNDIDA DE J E S U S R I B E I R O DO NASCIMENTO

Procuradora-Gera l de Justiça,e.e.

Pro toco lo : 4 2 6 8 6 8

C O N T R A T O

N Ú M . DO C O N T R A T O : 0 3 8 / 2 0 1 9 - M P / P A

M O D A L I D A D E DE L I C I T A Ç Ã O

P R E G Ã O E L E T R Ô N I C O N. 0 0 2 / 2 0 1 3 -M P/PA.

Partes Con t r a t an te s : Ministério Público do Es tado do Pará e a EMPRESA

EXTREME D IG I TAL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Objeto: Aquisição de serviços e produtos da P la ta fo rma Orac le .

Data da Ass i na tu ra : 2 4 / 0 4 / 2 0 1 9 .

Vigência: 2 5 / 0 4 / 2 0 1 9 a 2 4 / 0 4 / 2 0 2 0 .

Valor g lobal: RS 1 .225 .148 ,97 ( u m milhão, duzen tos e v in te e cinco mi l ,

cento e qua ren ta e oito rea is e noventa e se te c e n t a v o s ) .

Dotação Orçamentária: At iv idade: 1 2 1 0 1 . 0 3 . 1 2 6 . 1 4 3 4 . 8 3 2 6 ;

E l emento de Despe sa : 4 4 9 0 - 5 2 ;

E lemento de Despe sa : 3 3 9 0 - 4 0

Fonte: 0 1 0 1 .

Foro: Justiça E s t adua l do Pará, Coma r c a de Belém.

Ordenadora responsável: D r a . Cândida de J e su s Ribeiro do Nasc imento,

P rocuradora-Gera l de Justiça, e .e .

Pro toco lo : 4 2 6 9 3 3

N Ú M . DO C O N T R A T O : 0 3 9 / 2 0 1 9 - M P / P A

M O D A L I D A D E D E L I C I T A Ç Ã O

D I S P E N S A DE L I C I T A Ç Ã O N. 0 0 7 / 2 0 1 9 - M P / P A .

Partes Con t ra tan tes : Ministério Público do Es tado do Pará e a EMPRESA

FLY SERV . COM. & FABRICAÇÃO DE A E R O M O D E L I T O S LTDA-ME.

Objeto: Aquisição de veículo aéreo não tr ipulado ( d r one ) , pa ra uso do

Ministério Público do Es tado do Pará.

Da ta da Ass i na tu ra : 2 4 / 0 4 / 2 0 1 9 .

Vigência: 2 5 / 0 4 / 2 0 1 9 a 2 4 / 0 9 / 2 0 1 9 .

Valor g lobal: R$ 12 .500 ,00 (doze mi l e qu inhentos r e a i s ) .

Dotação Orçamentária: A t i v idade: 1 2 1 0 1 . 0 3 . 0 9 2 . 1 4 3 4 . 8 3 2 3 ;

E l emento de Despe sa : 4 4 9 0 - 5 2 ;

Fonte: 0 1 0 1 .

Foro: Justiça E s t adua l do Pará, Coma r c a de Belém.

Ordenadora responsável: D r a . Cândida de J e s u s Ribeiro do Nasc imento,

P rocuradora-Gera l de Justiça, e .e .

Pro toco lo : 4 2 6 8 8 1

E n d . da Promi tente Con t r a t ada : Rua 510 , quadra 2 1 lote 17, sa l a 0 3 , se

tor: Cent ro Oes te , CEP : 7 4 . 5 5 0 - 1 4 5 , Goiânia/GO, fone: ( 6 2 ) 3 1 0 1 - 9 6 0 6 e

9 8 1 0 6 - 4 8 0 0 , e-ma i l : th imago@gma i l . com

Foro: Belém

Data da As s i na t u r a : 2 3 / 0 4 / 2 0 1 9

Ordenador Responsável: S I L A I N E K A R I N E VENDRAMIN - Procuradora-Ge

ral de Con tas do Es tado

Pro toco lo : 4 2 6 8 2 3

P O R T A R I A N" 1 2 9 / 2 0 1 9 / M P C / P A

A Procuradora-Gera l de Con ta s , no uso de s u a s atribuições legais,

C O N S I D E R A N D O o requer imento da serv idora ced ida Renata de Naza-

reth O l ive i ra de F re i t a s A lme ida , datado de 1 2 / 0 4 / 2 0 1 9 (Protocolo n°

2 0 1 9 / 1 6 8 7 2 6 ) , bem como a Declaração exped ida pela Gerência de Recur

sos Humanos da P rocu radona-Ge ra l do Es tado e m 1 0 / 0 3 / 2 0 1 9 ; e

CONS IDERANDO a s informações p r e s t ada s pelo Depar tamento de Gestão

mailto:thimago@gmail.com